6 Kasım 1944'ten beri bekâ âleminde Mevlânâ'nın vuslat meclisinin huzur ve sükûnuna kavuşmuş olanlar arasında bulunan Ahmed Remzi Dede'nin, bugün bizlerin Mevlânâ yolunda yanıp pişerek göçmüş, insanlık örneği ârifleri tanımamıza müsaade edecekleri duygusu ile bu bildiriye hazırladım.

Ahmed Remzi Akyürek 1289/1872'de Kayseri Mevlevihanesinde doğmuştur. Soyca mevlevî bir ailenin çocuğu olarak dünyaya gelen Ahmed Remzi Dede'nin cediti Es-Seyyid Süleyman Tûrâbî'dir. Konyalı olan Süleyman Tûrâbî Mevlânâ Dergâhı post-nişini Mehmed Said Hemdem Çelebi'nin mürşididir. Yüzüğündeki mühürde «es-Seyyid» yazılı olduğu, Süleyman Tûrâbî'nin babasının adının tesbit edilemediği Remzi-nâme'de yazılıdır.¹ Süleyman Tûrâbî'nin Mevlânâ soyundan geldiği söylenmekle beraber bunu isbat edecek elde vesika yoktur. Hüseyin Vassâf Bey bu hususu Ahmed Remzi Akyürek'e sorduğunda elde bir vesika bulunmaması dolayısıyla «öyle bir şeref-i ma'nevileri varsa yazılmamakla zâyi olmaz»² demekle yetinmişlerdir.

Konya'dan Kayseri'ye göçen Süleyman Tûrâbî 1251/1835'de Kay-

(1) Hüseyin Vassaf, Remzi-nâme, s. 20-21. Remzi Dede hakkında yazılmış bu önemli yazma eserin kimin elinde olduğu belli değildir. Vaktiyle ailesi tarafından yaptırılmış olan fotokopi elimizdedir.

(2) Remzi-nâme, s. 20-21.

seri'de ölmüştür. Mezarı Mevlânâ'nın hocası Seyyid Burhaneddin Hazretlerinin türbesi içindedir.³

Seyyid Süleyman Türâbî'nin oğlu Es-Seyyid Ahmed Remzi el-Mevlevî'dir. Kayseri Mevlevihanesi şeyhidir. 1282/1865'de ölmüş, Seyyid Burhaneddin Hazretlerinin türbesine babasının yanına gömülmüştür.

Seyyid Ahmed Remzi El-Mevlevî'nin oğlu Es-Seyyid Süleyman Ataullah Efendi Ahmed Remzi Akyürek'in babasıdır. Oğluna babasının adını koymuştur. Kayseri Mevlevihanesi şeyhi olan Atâullah Efendi, babası 1282/1865'de öldüğünde 10 yaşında olduğundan eniştesi Hacı Osman'ın niyabetiyle post-nişin olmuştur. 50 yıl şeyhlik yapmış olan Süleyman Atâullah Efendi 1332/1913'de ölmüştür. Mezarı Seyyid Burhaneddin Hazretlerinin türbesinin avlusundadır. Remzi Dede babasının ölümüne şu tarih kit'asını yazmıştır.

Mevlevî tekyesinin şeyh-i celil-i kadri
Vâlid-i muhteremin mürşid-i dil-âgâhım
Ulemâ vü fukarâ vü şürefâ-yı belde
Zâtına hürmet edip derdi odur dil-hâhım
Zik-i sadr ile anı eyledi devrân tazyik
Eyle kabrinde ferah-yâb aman Allâhım
Sinni altmışdı gidip hânkah-ı ukbâya
Çıkdı firkatle benim arşa sûtûn-ı âhım
Cevher-i eşk ile Remzî yazayım târihini
Âh gitdi pederim şeyhim Atâullâhım

11 Rebiülâhir 1332/1913

Topkapı Sarayı Kütüphanesinde bulunan Mecmua-i Eş'âr-ı Remzi'nin sonunda Remzi Dede aile şeceresini şu şekilde yazmıştır:⁴
«El-fakir el-muhtâc ilâ rahmeti Rabbi'l-kavî Ahmed Remzî el-Hanefî mezheben, el-Mevlevî mesleken, ve meşreben, el-Kayserî mevli-den, el-Üsküdarî meskenen ibnü's-Şeyh es-Seyyid Ahmed el-Remzî el-Mevlevî el-Kayserî ibnü's-Şeyhil-meşâyihî'l-Mevleviyyeti fi zamânihi ve'l-ferdü'l-kâmili'l-mükemmeli fi-evânihi es-Seyyid Süleyman Türâbî el-Konevî sümme'l-Kayserî kuddise sırruhu'l-aziz ve ga-

(3) A. Remzi Dede Türâbî'nin mezar taşındaki manzum kitabeyi 9'ar mısra (tesbi' halinde) genişleterek ceddinin menakıbını yazmıştır.

(4) F. Edhem Karatay, Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar Kataloğu, İst. 1961, No: 2711.

fare'llâhu li ve lehum ve li-cemî'l-mü'minin ve muvahhidin bi-hürmeti Seyyidi'l-mürselin, âmin».

1289/1872'de Kayseri Mevlevihanesinde doğan Ahmed Remzi Akyürek tekyede Mevlânâ'nın kutsal havası içinde mevlevî terbiyesiyle büyümüştür. Sıbyan mektebini ve rüştiyeyi bitirdikten sonra babası Şeyh Süleyman Atâullah Efendiden ve eniştesi Göncü-zâde Nuh Efendiden özel dersler görmüş, ulemâdan Mürid-zâde Ali Efendiden icâzet-nâme almıştır.

Bu münasebetle Ahmet Remzi Dede, Ayıntab, Urfa, Kilis, Hama, Humus, Şam, Trablus, Lazkiye, ve Kudüs şehirlerini dolaşır. Oraların ileri gelenleri ve âlimleriyle de tanışır.

Ahmed Remzi Dede «Eş-Şeyh Ahmed Remzi el-Halebi» ibaresinin gösterdiği 1332/1913 tarihinde Halep Mevlevihanesi post-nişinliğine tayin olunur. Remzi Dede Halep Mevlevihanesini her bakımdan canlandırarak o havalide çökmeye yüz tutmuş olan Mevleviliğin şan ve şerefini yüceltir. Mevlevihanede yapılan mukabele ayinlerine büyük ilgi gösteren halkın içinde oldukça çok sayıda ermeniler museviler de vardır.¹¹

Ahmed Remzi Dede Üsküdar Mevlevihânesi şeyhliği süresince semahânedede 15 günde bir âyin düzenlemiş, Ayazma Sultan Mustafa Camiinde ve İstanbul Bayezid camiinde Mesnevi-i Şerif okutmuştur. Ayrıca İstanbul'da Meclis-i Meşâyih azalığı, Medresetü'l-irşâd'da Tasavvuf müderrisliği ve Üsküdar Müftülüğü idaresindeki tekkelere ait işlerle ilgili mecliste azalık görevlerinde bulunmuştur.

2 Eylül 1344/1925'te tekke ve zaviyelerin kapatılması üzerine Ahmed Remzi Dede, Üsküdar Selimağa Kütüphanesi Başmemurluğu (müdür)na tayin edilmiş, Üsküdar Mevlevihânesi kayd-ı hayat

(12) Hüseyin Vassaf, a.g.e., s. 52.

(13) Hüseyin Vassaf, a.g.e., fotokopi, s. 45-48.

(14) H. Vassaf, a.g.e., s.

Kadir Keçeoğlu, (yaman Dede), Hakkı Süha Gezgin, A. Nihat Asya, Prof. Dr. Nihat Çetin,
- (18) 25 Kasım 1943 tarihli Vakıf gazetesi.
- (19) Erciyes Dergisi, Ağustos 1983, No: 68, Özel Sayı, s. 5.

1939'da Hasan Ali Yücel'in iMli Eğitim Bakanlığına getirilmesine:

Te'âli kerd ma'ârif bâ Hasan Âli

H.1358/1939

mısrayle bir tarih de düşürmüş olan Remzi Dede Ankara'da bir gün kaldırımında giderken yanında bir makam arabası durur. Arabadan inen Hasan Ali Yücel baş kesip Dede'yi selâmladıktan sonra Ankara Eski Eserler Kütüphanesine müşavir olarak yardım etmelerini teklif ve rica eder.